3

ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	 12 сентября 2022 года

	№  47/267

	с. Топчиха

	Об установлении общих результатов выборов депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС на основании протоколов окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва о результатах выборов и руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», которым на Топчихинскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Топчихинского района, Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва по многомандатным избирательным округам состоявшимися и результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края седьмого созыва избрано 17 депутатов (приложение).

3. Опубликовать в газете «Наше слово»  и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в рубрике «Избирательная комиссия».

	Председатель

	О.В. Носевич

	Секретарь

	С.В. Гасаева

	Приложение
к решению Топчихинской районной ТИК
от 12 сентября 2022 № 47/267

Список

депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, избранных
     по многомандатным избирательным округам

(с указанием сведений о результатах выборов по многомандатным избирательным округам)

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	% от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранных кандидатов

	1
	3938
	21,05%
	Дудкина Светлана Николаевна
	433
	52,23 %
	Дудкина Светлана Николаевна

	Ермаков Вячеслав Витальевич
	339
	40,89 %
	Ермаков Вячеслав Витальевич

	Загайнов Сергей Витальевич
	603
	72,74 %
	Загайнов Сергей Витальевич

	Кравцова Татьяна Владимировна
	381
	45,96 %
	Кравцова Татьяна Владимировна

	Кузнецов Андрей Сергеевич
	139
	16,77 %

	2
	4106
	15,49 %
	Башлыкова Елена Викторовна
	416
	65,41 %
	Башлыкова Елена Викторовна

	Граф Алексей Викторович
	155
	24,37 %

	Колмаков Эдуард Дмитриевич
	351
	55,19 %
	Колмаков Эдуард Дмитриевич

	Лысов Сергей Павлович
	387
	60,85 %
	Лысов Сергей Павлович

	Фрибус Дмитрий Игоревич
	341
	53,62 %
	Фрибус Дмитрий Игоревич

	3
	4924
	27,64 %
	Гончаров Михаил Андреевич
	176
	12,93 %

	Зиновьев Сергей Евгеньевич
	233
	17,12 %

	Иванов Сергей Степанович
	762
	55,99 %
	Иванов Сергей Степанович

	Ивлев Александр Васильевич
	283
	20,79 %

	Козлова Татьяна Васильевна
	611
	44,89 %
	Козлова Татьяна Васильевна

	Коржов Алексей Александрович
	577
	42,40 %
	Коржов Алексей Александрович

	Лукашенко Александр Дмитриевич
	133
	9,77 %

	Мерзлякова Елена Владимировна
	229
	16,83 %

	Образцова Людмила Анатольевна
	157
	11,54 %

	Писарева Татьяна Максимовна
	579
	42,54 %
	Писарева Татьяна Максимовна

	Ратникова Мария Викторовна
	52
	3,82 %

	Стоянков Алексей Иванович
	412
	30,27 %
	Стоянков Алексей Иванович

	4
	4047
	30,96 %
	Акмулаев Абдурашид Джармаханбетович
	785
	62,65 %
	Акмулаев Абдурашид Джармаханбетович

	Лященко Галина Александровна
	831
	66,32 %
	Лященко Галина Александровна

	Милованова Светлана Михайловна
	889
	70,95 %
	Милованова Светлана Михайловна

	Молошников Максим Борисович
	394
	31,44 %

	Харитонов Юрий Владимирович
	678
	54,11 %
	Харитонов Юрий Владимирович